
 

 

Abstrakt 

 

Název: Založení české klubové fotbalové akademie v rozvojové zemi 

 

Cíle: Hlavním cílem je zjistit úskalí, přínosy a podmínky realizace akademie českého 

klubu v rozvojové zemi prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů se 

zainteresovanými stranami (tzv. stakeholders). Při dosahování hlavního cíle je klíčové 

identifikovat a porozumět různým aspektům spojeným s realizací akademie. 

 

Metody: V práci byla využita kvalitativní metoda výzkumu. Z kvalitativní metody byla 

vybrána metoda polostrukturovaných rozhovorů. Zkoumaný soubor tvořilo 5 

respondentů, kteří mají dlouholetou zkušenost s působením nejen v českém fotbalovém 

prostředí, ale disponují různými zkušenostmi i s fotbalem a fotbalovými akademii v 

rozvojových zemích, konkrétně v Africe. 

 

Výsledky: Z výsledků vyplynulo, že založení fotbalové klubové akademie v rozvojové 

zemi českým profesionálním fotbalovým klubem, je možné. Díky velice kvalitním 

českým mládežnickým fotbalovým akademiím má většina profesionálních fotbalových 

klubů pevný základ pro založení klubové akademie v rozvojové zemi. Přesto výstavba a 

provozování není vhodné pro český fotbalový klub z několika důvodů. Rozvojové země, 

v případě této práce africké země, jsou často prostředím, kulturou a legislativou jiná než 

Česká republika. České fotbalové kluby nemají dostatečně velkou strukturu a potřebné 

zkušenosti s africkým prostředím. Vhodnější cestou pro české fotbalové kluby je 

spolupráce s již fungující africkou akademií, jelikož odpadají rizika, které by v případě 

vlastního založení mohly vzniknout. 

 

Klíčová slova: fotbal, fotbalová akademie, rozvojová země, česká fotbalová liga, Afrika, 

fotbalová migrace 

 


